EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Diretora Presidente da Cooperativa de Trabalho de Farmacêuticos Independentes –
COOFARMI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.836.349/0001-14 e registrada no NIRE nº 15400019470,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca todos os associados, atualmente
em número de 155 (cento e cinquenta e cinco) com direito a voto, para se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada na sede da OCB/PA, localizada na Avenida Visconde de
Souza Franco, nº 567, Bairro Umarizal, Belém – Pará, no dia 23 de abril de 2025 (quarta-feira),
para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

ORDEM DO DIA

1. Alteração do Estatuto Social – modificação das nomenclaturas dos cargos executivos;
2. Alteração do Estatuto Social – inclusão e exclusão de artigos e alíneas estatutárias.

A assembleia será instalada nos seguintes horários e com os seguintes quóruns, conforme
previsto no Estatuto Social:

 Às 17h00, em primeira convocação, com a presença de dois terços dos associados;
 Às 18h00, em segunda convocação, com a presença de metade mais um dos associados;
 Às 19h00, em terceira e última convocação, com a presença de, no mínimo, 50 (cinquenta)

associados ou 20% (vinte por cento) do total de associados, prevalecendo o menor
número.

Belém – PA, 14 de abril de 2025.

Roberta Lorena de Amorim Pampolha Resque
Diretora Presidente

		2025-04-14T17:17:51-0300
	ROBERTA LORENA DE AMORIM PAMPOLHA RESQUE:84580062272